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（単位：千円）

勘定科目 当年度（令和5年度） 前年度（令和4年度） 増減 備考
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益

会費収入 4,400 4,400 0 会員賦課会費
視察団収入 3,000 0 3,000 共済優待他
全酪新報発行収入 30,800 32,300 △ 1,500 新報購読・掲載広告
出版斡旋事業収入 3,400 3,500 △ 100 暦・手帳・簿記帳等
酪農共済事業収入 393,900 416,700 △ 22,800 共済・医療・子供等
火災保障収入 3,600 3,600 0 掛金収入等
酪農会館事業収入 253,400 240,000 13,400 賃貸収入等

経常収益計 692,500 700,500 △ 8,000
　（2）経常費用

新報発行費 28,800 28,800 0 印刷・取材・拡売費用
広告取材費 500 600 △ 100 取材関係費用
出版斡旋事業費 2,700 3,900 △ 1,200 冊子等製作費用
酪農共済事業費 143,400 146,200 △ 2,800 推進諸経費等
火災共済経費 900 1,100 △ 200 給付金・事業費
火災共済準備金積立額 300 300 0 準備金積立
酪農会館運営費用 96,000 86,800 9,200 ビル管理費・建物減価償却等
支払利息 9,600 10,300 △ 700 借入金利息
修繕引当金繰入額 40,000 40,000 0 酪農会館修繕備え金
役員報酬 20,000 20,000 0 役員報酬
役員退職金 2,000 2,000 0 役員退職手当
給料手当 116,400 115,000 1,400 職員給与
退職手当積立金繰入 4,200 4,200 0 役員退職手当積立金
退職引当金繰入 4,600 4,200 400 職員退職給与引当金
法定福利費 22,500 22,500 0 社会保険他
福利厚生費 8,900 8,500 400 役職員福利厚生
通信運搬費 2,500 3,000 △ 500 電話・郵便料
消耗品費 1,600 1,400 200 事務用品代
図書印刷費 1,800 1,500 300 書籍購入・印刷代
旅費交通費 13,000 13,000 0 役職員出張経費

令和5年度正味財産増減予算書（案）
令和5年4月1日～令和6年3月31日
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接待交際費 300 300 0 中元・歳暮等
会議費 3,900 2,200 1,700 総会・理事会他
租税公課 51,000 50,000 1,000 消費税等
諸負担金 1,400 1,400 0 関係団体会費
広告宣伝費 900 900 0 新聞・雑誌等
事務所費 2,500 2,500 0 事務所清掃費用等
支払手数料 3,300 2,500 800 税理士他
賃借料 3,400 2,200 1,200 事務機器リース料
所得補償保険料 1,200 1,100 100 役職員加入保険料
団体定期保険料 600 500 100 役職員加入保険料
減価償却費 2,700 2,900 △ 200 器具備品等
指導連絡費 1,300 1,300 0 中央会員団体連絡費他
調査研究費 2,000 4,000 △ 2,000 基本対策委員会開催費用等
講習会費 3,000 3,500 △ 500 講演会開催費用
視察団費 3,400 4,000 △ 600 共済優待他
後継者事業費 5,500 3,500 2,000 全酪アカデミー等
農政運動費 17,500 12,500 5,000 農政活動費用
副賞費 500 500 0 共進会副賞
情報提供事業費 1,600 2,700 △ 1,100 写真ニュース製作費他
組織強化対策費 22,000 23,600 △ 1,600 会員の組織強化対策助成
酪農活性化支援事業費 3,700 3,800 △ 100 酪農活性化支援事業費用
創立記念事業費 3,100 4,000 △ 900 創立記念事業費用
雑費 3,500 3,500 0 慶弔・見舞金等

経常費用計 658,000 646,700 11,300
当期経常増減額 34,500 53,800 △ 19,300

　（1）経常外収益
退職手当積立金取崩 2,000 2,000 0 役員分取崩
その他雑収入 2,600 2,600 0 利金等

経常外収益計 4,600 4,600 0
　（2）経常外費用

雑損失 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減 4,600 4,600 0
税引前当期一般正味財産増減額 39,100 58,400 △ 19,300

法人税等 19,600 20,400 △ 800
税引後当期一般正味財産増減額 19,500 38,000 △ 18,500
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継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

会費収入 0 0 4,400 4,400 

視察団収入 0 3,000 3,000 3,000 

全酪新報発行収入 30,800 30,800 0 30,800 

出版斡旋事業収入 0 3,400 3,400 3,400 

酪農共済事業収入 0 393,900 393,900 393,900 

酪農火災事業収入 0 3,600 3,600 3,600 

酪農会館事業収入 0 253,400 253,400 253,400 

経常収益計 0 30,800 0 0 30,800 3,000 3,400 397,500 253,400 657,300 4,400 692,500 

令和5年度正味財産増減予算内訳表（案）

令和5年4月1日～令和6年3月31日

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

　（2）経常費用

〔事業費〕

新報発行費 28,800 28,800 0 28,800 

広告取材費 0 500 500 500 

出版斡旋事業費 0 2,700 2,700 2,700 

酪農共済事業費 0 143,400 143,400 143,400 

火災共済経費 0 900 900 900 

火災共済準備金積立額 0 300 300 300 

酪農会館運営事業費 0 96,000 96,000 96,000 

支払利息 0 9,600 9,600 9,600 

修繕引当金繰入 0 40,000 40,000 40,000 

役員報酬 2,020 2,220 2,360 2,280 8,880 2,160 2,100 2,540 2,160 8,960 17,840 

役員退職金 202 222 236 228 888 216 210 254 216 896 1,784 

給料手当 11,756 12,920 13,735 13,269 51,680 12,571 12,222 14,782 12,571 52,146 103,826 

退職手当積立金繰入 424 466 495 478 1,863 453 441 533 453 1,880 3,743 

退職引当金繰入 464 510 542 524 2,040 496 483 584 496 2,059 4,099 

法定福利費 2,272 2,497 2,655 2,565 9,989 2,430 2,362 2,857 2,430 10,079 20,068 

福利厚生費 898 987 1,050 1,014 3,949 961 934 1,130 961 3,986 7,935 

通信運搬費 252 277 295 285 1,109 270 262 317 270 1,119 2,228 

消耗品費 161 177 188 182 708 172 168 203 172 715 1,423 

図書印刷費 181 199 212 205 797 194 189 228 194 805 1,602 

旅費交通費 1,313 1,443 1,534 1,482 5,772 1,404 1,365 1,651 1,404 5,824 11,596 

接待交際費 30 33 35 34 132 32 31 38 32 133 265 

会議費 393 432 460 444 1,729 421 409 495 421 1,746 3,475 

租税公課 5,151 5,661 6,018 5,814 22,644 5,508 5,355 6,477 5,508 22,848 45,492 

諸負担金 141 155 165 159 620 151 147 177 151 626 1,246 

広告宣伝費 90 99 106 102 397 97 94 114 97 402 799 

事務所費 252 277 295 285 1,109 270 262 317 270 1,119 2,228 

支払手数料 333 366 389 376 1,464 356 346 419 356 1,477 2,941 

賃借料 343 377 401 387 1,508 367 357 431 367 1,522 3,030 

所得補償保険料 121 133 141 136 531 129 126 152 129 536 1,067 

団体定期保険料 60 66 70 68 264 64 63 76 64 267 531 

減価償却費 272 299 318 307 1,196 291 283 342 291 1,207 2,403 

指導連絡費 1,300 1,300 0 1,300 

調査研究費 2,000 2,000 0 2,000 

講習会費 3,000 3,000 0 3,000 

視察団費 0 3,400 3,400 3,400 

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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後継者事業費 5,500 5,500 0 5,500 

農政運動費 17,500 17,500 0 17,500 

副賞費 500 500 0 500 

情報提供事業費 1,600 1,600 0 1,600 

組織強化対策費 3,000 3,000 19,000 19,000 22,000 

酪農活性化支援事業費 3,700 3,700 0 3,700 

〔管理費〕

役員報酬 0 0 2,160 2,160 

役員退職金 0 0 216 216 

給料手当 0 0 12,574 12,574 

退職手当積立金繰入 0 0 457 457 

退職引当金繰入 0 0 501 501 

法定福利費 0 0 2,432 2,432 

福利厚生費 0 0 965 965 

通信運搬費 0 0 272 272 

消耗品費 0 0 177 177 

図書印刷費 0 0 198 198 

旅費交通費 0 0 1,404 1,404 

接待交際費 0 0 35 35 

会議費 0 0 425 425 

租税公課 0 0 5,508 5,508 

諸負担金 0 0 154 154 

広告宣伝費 0 0 101 101 

事務所費 0 0 272 272 

支払手数料 0 0 359 359 

賃借料 0 0 370 370 

所得補償保険料 0 0 133 133 

団体定期保険料 0 0 69 69 

減価償却費 0 0 297 297 

創立記念事業費 0 0 3,100 3,100 

雑費 0 0 3,500 3,500 

経常費用計 27,129 60,216 34,700 64,124 186,169 32,413 31,409 197,717 174,613 436,152 35,679 658,000 

当期経常増減額 △ 27,129 △ 29,416 △ 34,700 △ 64,124 △ 155,369 △ 29,413 △ 28,009 199,783 78,787 221,148 △ 31,279 34,500 

　（1）経常外収益

退職手当積立金取崩益 0 0 2,000 2,000 

雑収入 0 0 2,600 2,600 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

　（2）経常外費用

雑損失 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 27,129 △ 29,416 △ 34,700 △ 64,124 △ 155,369 △ 29,413 △ 28,009 199,783 78,787 221,148 △ 26,679 39,100 

法人税等 0 0 19,600 19,600 

税引後当期一般正味財産増減額 △ 27,129 △ 29,416 △ 34,700 △ 64,124 △ 155,369 △ 29,413 △ 28,009 199,783 78,787 221,148 △ 46,279 19,500 


